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Młodzież z Polski na uroczystościach
upamiętniających 74 rocznicę wyzwolenia obozu
koncentracyjnego dla kobiet w Ravensbrȕck –
13–14 kwietnia 2019

W dniach 13 i 14 kwietnia 2019 r. zespoły
licealistek i licealistów
reprezentujących osiem różnych szkół z
Polski wraz z nauczycielami –
opiekunami wzięły udział w
uroczystościach upamiętniających 74
rocznicę wyzwolenia obozu
koncentracyjnego dla kobiet w
Ravensbrȕck.

Uczennice i uczniowie, którzy brali udział w
8. edycji ogólnopolskiego projektu
edukacyjnego „»O tym nie można
zapomnieć...« – spotkania z osobami, które
przeszły piekło obozów koncentracyjnych i
deportacji podczas II wojny światowej”
zaprezentowali rezultaty projektu przed
gośćmi zaproszonymi na uroczystości.

Goście, wśród których były też b. więźniarki
KL Ravensbrȕck oraz ich bliscy
reprezentujący Stowarzyszenie Rodzina
Więźniarek Niemieckiego Obozu
Koncentracyjnego Ravensbrȕck, jak również
przedstawiciele polskiej ambasady z Berlina,
obejrzeli najciekawsze fragmenty
sfilmowanych wywiadów ze świadkami
historii – osobami, które podczas II wojny
światowej trafiły do obozu koncentracyjnego
lub zostały wywiezione na Wschód.

Cała grupa 49 osób złożyła wspólnie
wiązanki kwiatów oraz zapaliła znicze w
miejscach szczególnie ważnych dla naszych
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rodaczek: m.in. przy tablicy upamiętniającej
cierpienie Polek autorstwa Aleksandry Kan,
córki Zofii Pociłowskiej, rzeźbiarki i malarki
więzionej w obozie; przy krematorium i przy
pomniku – rzeźbie Willa Lammerta
„Niosąca”. Dzięki pracownikom polskiej
ambasady z Berlina, którzy zakupili kwiaty,
byłe więźniarki oraz delegacja młodzieży
mogła również wziąć udział pięknej tradycji,
jaką jest rzucanie czerwonych róż na wody
jeziora, do którego w czasie wojny wrzucane
były prochy skremowanych ciał więźniarek.

Młodzież wraz ze swoimi opiekunami zwiedziła z przewodnikiem teren byłego obozu,
obejrzała zbiory muzealne w dawnym gmachu komendantury i byłym domu komendanta
obozu, miała okazję posłuchać wspomnień byłych więźniarek.

Funkcję koordynatora projektu oraz wyjazdu sprawuje Anna Klimowicz, pracownik Biura
Edukacji Narodowej IPN.


